[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.06.2023

                                                               № 1437
г. Благовещенск

О создании оперативного штаба

по подготовке жилищно-коммунального
хозяйства к осенне-зимнему периоду
2023-2024 годов и утверждении его состава
В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Благовещенского муниципального округа к устойчивой и безаварийной работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов, в соответствии с п.п. 4 п. 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федерального закона «О теплоснабжении» от 27.07.2010 № 190-ФЗ администрация Благовещенского муниципального округа,
п о с т а н о в л я е т:
1.Создать постоянно действующий оперативный штаб по подготовке жилищно-коммунального хозяйства Благовещенского муниципального округа к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов и утвердить его состав (приложение №1).
2. Утвердить регламент работы оперативного штаба Благовещенского муниципального округа по подготовке и прохождению отопительного периода 2023-2024 годов (приложение № 2).

3. Утвердить положение об оперативном штабе (комиссии) Благовещенского муниципального округа по подготовке и прохождению отопительного периода 2023-2024 годов (Приложение № 3).
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Благовещенского муниципального округа

 Д.В. Салтыков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Благовещенского муниципального округа

от______2023 № ____

Состав
оперативного штаба Благовещенского муниципального округа по подготовке и прохождению отопительного периода 2023-2024 годов.
	Коренец Н.Ю.
	- и.о. первого заместителя главы администрации Благовещенского муниципального округа - начальник управления жизнеобеспечения, председатель комиссии;

	Лаптева Н.М.
	- и.о. начальника жилищного отдела управления жизнеобеспечения администрации Благовещенского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

	Картамышева Л.В.
	- консультант жилищного отдела управления жизнеобеспечения администрации Благовещенского муниципального округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Шеремет В.В.
	- консультант муниципального бюджетного учреждения «Информационного центра Благовещенского района»;

	Мандзюк О.П.
	- заместитель главы администрации Благовещенского муниципального округа – и.о. начальника управления образования;

	Санжаровская И. В.

	- директор муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и спорта Благовещенского округа»;

	Емельяненко В.М.
	- генеральный директор ООО «Поиск Партнер» (по согласованию);

	Быковский В.И.
	- генеральный директор ООО «Марк Тепло» (по согласованию);

	Резник А.В.
	- генеральный директор ООО «Ресурс» (по согласованию);

	Саакян А.М.
	- директор МУП «Градблагсервис» (по согласованию);

	Сыразетдинов В.Х.
	- генеральный директор ООО «ЖКХ Амур Сервис» (по согласованию);

	Коломыцин А.Г.
	- генеральный директор ООО «ТеплоСетьСервис» (по согласованию);

	Руденко С.М.
	- директор филиала АО «ДГК» (по согласованию);

	Самандов Д.А.
	- директор МКУ «Волковская администрация» (по согласованию);

	Лега А.С.
	- директор МКУ «Грибская администрация» (по согласованию);

	Берегова О.Г.
	- директор МКУ «Гродековская администрация» (по согласованию);

	Мариненко В.Ю.
	- директор МКУ «Марковская администрация» (по согласованию);

	Локтионова В.С.
	-директор МКУ «Михайловская администрация» (по согласованию);

	Макарова Н.Н.
	- директор МКУ «Натальинская администрация» (по согласованию);

	Перевозчиков В.С.
	-директор МКУ «Новотроицкая администрация» (по согласованию);

	Тумакова Ю.Н.
	- директор МКУ «Сергеевская администрация» (по согласованию);

	Лимайкин А.В.
	-директор МКУ «Усть-Ивановская администрация» (по согласованию);

	Кривошеева А.Н.
	- директор МКУ «Чигиринской администрации» (по согласованию);

Приложение № 2

к постановлению администрации

Благовещенского муниципального округа
от_________2023 № ____

Регламент
работы оперативного штаба Благовещенского муниципального округа
по подготовке и прохождению отопительного периода 2023-2024 годов.

1. Заседание оперативного штаба при подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Благовещенского муниципального округа к отопительному периоду проводятся не реже двух раз в месяц, при прохождении отопительного периода 2023-2024 годов по мере необходимости, согласно плана работы главы Благовещенского муниципального округа – руководителя оперативного штаба.
2. На каждом заседании оперативного штаба рассматриваются следующие вопросы:
- анализ исполнения решений, поручений и задач, определенных предыдущими заседаниями оперативного штаба;

- предложение по повестке дня очередного заседания оперативного штаба и кандидатурам должностных лиц, которых необходимо пригласить на заседание для отчета о проделанной работе;

- разное (обмен информацией, определение вопросов, требующих безотлагательного решения).

3. Секретарь оперативного штаба:

- доводит информацию по выполнению решений предыдущих оперативных штабов;

 - ведет, оформляет и предоставляет на утверждение  руководителя штаба протокол заседания оперативного штаба.

4. Постоянные члены оперативного штаба имеют права вносить вопросы для рассмотрения и проведения внеплановых заседаний оперативного штаба.
5. Окончательное решение по каждому вопросу принимается руководителем оперативного штаба. При наличии у членов оперативного штаба особых мнений они отражаются в протоколе.
Приложение № 3

к постановлению администрации

Благовещенского муниципального округа
от_________2023 № ____

Положение
об оперативном штабе (комиссии) Благовещенского муниципального округа по подготовке и прохождению отопительного периода
2023-2024 годов.

1. Общее положение
1.1. Оперативный штаб (комиссия) Благовещенского муниципального округа по подготовке и прохождению отопительного периода 2023-2024 годов является координирующим органом Благовещенского муниципального округа и предназначен для координации мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2023-2024 годов и проведению комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения района, своевременного и качественного предоставления услуг потребителям  тепловой и электрической энергии.

1.2. В своей деятельности оперативный штаб руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства российской Федерации, нормативными правовыми актами Амурской области, нормативными правовыми актами  Благовещенского муниципального округа, настоящим положением.
2. Основные задачи и права оперативного штаба:
2.1. Основными задачами оперативного штаба являются:

2.1.1. Контроль над выполнением  мероприятий по подготовке и прохождению отопительного периода в Благовещенском муниципальном округа;

2.1.2. Определение круга ответственных должностных лиц, привлекаемых для участия в работе оперативного штаба, и их заслушивание по вопросам состояния готовности объектов теплоснабжения независимо от форм собственности;

2.1.3. Прогнозирование и оценка обстановки по теплоснабжению и электроснабжению Благовещенского муниципального округа в отопительный период;

2.1.4. Разработка и внесение на рассмотрение главы Благовещенского муниципального округа проектов распоряжений и постановлений, связанных с предупреждением и ликвидацией аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения округа;
2.1.5. Осуществление проверки готовности, посредством сбора информации и анализа данной информации, объектов жилищно-коммунального хозяйства Благовещенского муниципального округа к работе в отопительный период.
2.2. Оперативный штаб имеет право:

2.2.1. В пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для выполнения ресурсоснабжающими организациями и управляющими (обслуживающими)  компаниями, осуществляющие свою деятельность на территории Благовещенского муниципального округа;

2.2.2. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию для решения своих задач;

2.2.3. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц, руководителей предприятий, директоров муниципальных казенных  учреждений и ответственных лиц в организациях  за проведение безаварийного отопительного периода и обеспечение потребителей тепловой и электрической энергии;
2.2.4. Координировать действия аварийных служб, направленные на локализацию и ликвидацию аварий.
3. Организация работы оперативного штаба.
3.1. Оперативный штаб формируется в составе руководителя оперативного штаба, заместителя руководителя оперативного штаба, секретаря оперативного штаба и членов оперативного штаба. Состав оперативного штаба утверждается постановлением администрации Благовещенского муниципального округа.

3.2.Руководитель оперативного штаба несет персональную ответственность за выполнение возложенных на оперативный штаб задач.

3.3.Руководитель оперативного штаба может создавать рабочие группы по основным рассматриваемым вопросам.

3.4. В режиме повседневной деятельности заседания оперативного штаба проводятся не реже одного  раз в месяц, в случае необходимости – по решению руководителя оперативного штаба.

3.5. Заседание оперативного штаба оформляется протоколами.